Codex primae partis Matriculae scriptus in charta mem
branacea fol. min. explet 518 paginas cum hoc rerum ordine. 
Praemissa (pag. 1) „Formula juramenti“ a quovis cive acadé
mico adminus tertium decimum aetatis annum supergresso, C o

rani Rectore praestandi, sequitur (pag. 2) „Modus et ordo pe- 
tendi pro benefactoribus “ tempore anniversariorum recurrente 
trimetri spatio peragi solitorum. His subjuncta est „Nota de in- 
stauratione Universitatis (d. 22 Julii), exordioque praelectionum 
(d. 26 Julii) A. D. 1 4J0“; item (pag. 5— 9) „Series benefacto- 
rum atque fautorum Universitatis.“ Nomina vero Professorum, 
Doctorum et Magistrorum Universitatis ab A. 1400 laborantium,. 
pronti et subsequentium, consigliata sunt in codice (pag. 130— 131). 
Incipit denique (pag. 11) Registrum studiosorum per singulas 
commutationes ordine chronologico continuatum, nomina gentili- 
tia, praenomina, patriamque inscriptorum exhibens, cum adjectis 
rationibus pensionis pro qualibet sic dieta intitulatione sive in- 
scriptione, in toto vel in parte persolutae aut persolvendae.

In exprimendis autem preio nominibus propriis codicem au- 
tographum Matriculae quam fidelissime secuti sumus, reproduc- 
ta etiam varia, nonnumquam erronea scribendi ratione, pro ut 
quilibet Rectorum aut ejus scriba eadem nomina viva sed hand 
clara voce edita, fallaci vero aure excepta, vitioso interdum ca
lamo descripserit: res enim nimium pericolosa nobis videbatur, 
sic depravata nomina corrigere aut propriis conjecturis emen
dare. Nomina tamen scholarium postea illustri laude conspicuo- 
rum, quae in archetypo seorsivis signis notata sunt, asteriscis [*] 
designavimus, adscriptaque posterius muñera, quibus fungeban- 
tur, cursivis literis, uncis inclusa adjecimus.

Lectoribiis Salutem!

TTU  niversitas literariim Cracoviensis a rege Casimiro, qui dici- 
tur Magnus, erecta et a rege Yladislao Jagellone instaurata, a 
Pontificibus vero Urbano Y., Bonifacio IX., Joanne XXIIL, Mar- 
tino Y. confirmata privilegiisque donata, jam primis lustris sae- 
culi XV. laetissima incrementa cepit, adeo ut juxta instaurato- 
ris sui mentem ac desiderium, revera facta sit scieritiarum prae- 
valentium margarita, multosque produxerit viros consilii maturi- 
tate conspicuos, virtutum ornatibus redimitos et diversarum facul- 
tatum doctrinis eruditos.

Professores ejusdem non solum scientia excellebant, sed 
etiam baud infrequenter gravissimis muneribus pro Ecclesia et 
República fungebantur, filios Principům educabant, legationes 
ad Sedem Apostolicam, Concilia, Regesve obibant: quinimo non
nulli gloria sui nominis orbem terrarum illis temporibus imple- 
verunt. Nil ergo mirum, quod ad Universitatem literarum Ja- 
gellonicam, tanquam ad fontem doctrinar um irriguum, quam plu
rimi juvenes confluebant tum ex Polonia, tum ex aliis etiam 
dissitis regionibus.

Ne autem memoria eorum perirei, Album seu Matriculam, 
cui inscripti fuere, ex decreto Senatus Academici typis exscri- 
bendum curavimus,

Cujus libri pars prima, nomina studiosorum ab anno 1400 
usque ad annum 1434 continens, opera praecipue cl. Z e g o t a e  

P a u l i , viri historiae Universitatis literarum Cracoviensis peri
tissimi, hoc potissimum anno in lucem editur, quo inclytae de 
Turcis victoriae, a Joanne III. olim Almae Jagellonicae alumno, 
ad Vindobonam reportatae, altera saecularia maxima, cmn lae- 
titia celebrata fuere.

Craeoviae, Idibiis Septembris 1883.

■ (

Josephus Pelczar
D octor S. T heologiae e t SS. Canoniim, 

Professor p. o. T heolog iae  pastoralis, 
Canonicus grem . C apituli Cracoviensis, 

h. a. R ector U niversitatis. lit. Jagellonicae.

ц
k Jub  Anno Domini Millesimo quatlringentesimo Collegium al
me universitatis studii Cracoviensis est institutům per Serenis- 
simum invictissimumque principem Wladislaum dei gratia Re
gem Polonie etc. ipso die sánete Marie Magdalene. Et leccio 
prima lecta est feria secunda post festum sancti Jacobi Apostoli, 
in decretalibus per reverendům in Christo patrem ac dominum 
Petrum (W ysz) diuina miseracione Episcopum Cracoviensem, 
Cancellarium eiusdem studii generalis.

Ніс sunt intytulati.
Anno Domini M0CCCC° die xxiiij. mensis Jnlii, Snb venerabili 

I viro Magistro Stanislao decretornm doctore, Rectore univer
sitatis primario studii Cracoviensis, Mi sunt intytulati.

E t primo Serenissimus princeps et dominus dominus W ladislaus 
dei g ra tia  Rex Polonie, fundator huius venerabilis universitatis et 
dotator piissimus.

Item  Reverendissimus in Christo pater et dominus dominus -Pe
trus Dei g ra tia  Episcopus Cracoviensis, utriusque Ju ris  doctor. Can- 
cellarius generalis studii Cracoviensis.

Item  Yenerabilis in Christo pater et dominus dominus Nicolaus 
divina providentia Episcopus W ladislaviensis, M agister in artibus.

Item  Magnificus v ir dominus Johannes de Tanczyn Castellanus 
Cracoviensis, executor testam enti ultime voluntatis recolende memorie 
domine H edw igis Regine Polonie, U ngarie, Dalmacie, Cr(o)acie reg- 
norum illu s tr is , que originaliter donum pro universitate Cracoviensi 
fecit et disposuit com paran, magnus zelator boni communis et bene
factor universitatis.

Item  Strenuus Miles dominus Clemens Vicecancellarius regni Po
lonie, promotor universitatis nostre.

1
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Item Johanna relicta Gnevosii de Wnorow.
Item Allexandra ducissa Semouiti de Mazovia.
Elizabetli relicta olim Stephani heredis de Barichca alias camerarii 

terre Syradiensis.
Item Elizabeth relieta domini Spitkoiiis palatini.
Item Serenissimus princeps Allexander filins Symouiti illustris principis 

et domini domini Masouie intitulatus in rectoratu magistri Nicolai Saliteti etc.
Item Barbara Clozwalynne civis Cracoviensis solvit totum sub Recto

ratu Magistri....
Item strenua domina Katherina heres de Dambrowa, conthoralis strenui 

militis domini Johannis Manszik de Dambrowa.
Anno domini 1445 die vj. mensis Augusti sub rectoratu magistri Bartho

lomei de Radom professons Theologie, hec vij. persone infrascripte de nobili 
prosapia gentis Lythwanice progenite, ad instantem postulacionem nobilis do
mine Helene conthoralis domini Kenszgal, sunt intitúlate, cupientes fieri par
ticipes orationum communium Universitatis nostre vivorum atque defunctorum. 
Primus dominus Michael alias Kenszgal castellanus Wilnensis et capitaneus 
Samagitensis. Item domina Helena conthoralis domini prescripti. Item domi
nus Johannes alias Gastoldus voyevoda W ilnensis, cum sua domina nomine 
Dorothea. Insuper Stanislaus alias Volymonth, dominus Wladislaus alias Bu
trin; quarum personarum prime quatuor inter vivos et relique tres inter 
mortuos computantur.

Hedwigis nobilis Nicolai de Birawa filia Advocati de Ygyasd.
Item Anno domini Millesimo cccc0 quinquagesimo primo intitúlate: Ka

therina filia Glazar civis et consulis Cracoviensis alias Paulvetrowa; item 
Katherina Damiczka et Dorothea, famulo seu ancille primofate domine.

Anno domini Millesimo quadringentesimo quinquagesimo tercio in recto
ratu venerabilis Magistri Nicolai de Kalisch decretorum doctoris etc. Illustris 
princeps et domina Katherina relieta olim illustris domini Michaelis filii Si- 
gismundi olim ducis Lithwanie, assumpta et ascripta est ad participacionem 
orationum et meritorum Universitatis tanquam specialis et singularis bene- 
factrix. Oretur pro ea.

Anno domini Millesimo cccc°lxiiij intitúlate sunt Katherina Homan filia 
de Cracovia (uxor tunc rectoris')] Item Ursula Homanowa similiter de Cracovia.

Item Margaretha filia nobilis Sigismundi heredis de Pokrzywnycza villa 
Szlezie, de Anno eodem domini Millesimo cccclxiiij0.

*Anno domini Millesimo cccc°lxyj Benikowa (avia Episcopi Olomun- 
censis Stanislai Turzy) benefactrix Universitatis cum quatuor virginibus 
filiabus suis de Cracovia (Ursula, M argareta, Katharina et M arta).

Anno domini 1470 Benigna, Rosa, Lucrecia, virgines, filie tunc rectoris 
intitúlate sunt.
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Ніс sunt prelati et canonici.
Nicolaus prepositus sancii F loriáni dědit j. fertonem.
Petrus Strelicz canonicus Cracoviensis.
Otto scolasticus Cracoviensis.
Johannes Schafranecz canonicus Cracoviensis.
-Johannes de Padw a canonicus Prem isliensis et Sandomiriensis. 
Jacobus A lberti canonicus ecclesie Tarnouiensis.
Petrus cantor Gneznensis et canonicus Cracoviensis ecclesiarum